140 PAULUS libro tertio ad Neratium. Pluribus rebus praepositis, ita stipulatio [B. 43, 1, 137 P facta est: 'ea omnia, quae supra scripta sunt, dari?' propius est, ut tot stipulationes, quot 1 res sint. De hac stipulatione: 'annua bima trima die id argentum' quaque die dari? apud ueteres uarium fuit. PAULUS: sed uerius et hic tres esse trium summarum stipula- 25 tiones. Etsi placeat extingui obligationem, si in eum casum inciderit, a quo incipere non potest, non tamen hoc in omnibus uerum est. ecce stipulari uiam iter actum ad fundum communem socius non potest, et tamen si is, qui stipulatus fuerat, duos heredes relinquerit, non extinguitur stipulatio. et per partem dominorum⁴ seruitus adquiri non potest, adqui- 30 sita tamen conseruatur et per partem domini⁵: hoc euenit, si pars praedii seruentis uel cui seruitur alterius domini esse cooperit.

141 GAIUS libro secundo de uerborum obligationibus. Si seruus aut filius fami- [B. 43, 1, 138 P lias ita stipulatus sit: 'illam rem aut illam, utram ego uelim?', non pater dominusue, sed 1 filius seruus destinar de alterutra debet. Exanei quoque persona si comprehensa 25 fuerit, ueluti hoc modo: 'utram earum Titius elegerit', non aliter stipulator alterutrius pe- 2 tendae facultatem habet, quam si Titius elegerit. Pupillus licet ex quo fari cooperit, recte stipulari potest, tamen, si in parentis potestate est, ne auctore quidem patre obligatur: pubes nero, qui in potestate est, proinde ac si pater familias obligari solet. quod autem 3 in pupillo dicimus, idem et in filia familias impubere dicendum est. Si ita fuerit stipulatus 40 'michi aut Titio?' et tu mibi daturum te spondeas, secundum omnium opinionem ad interrogatum te respondere, quia constat mihi soli adquiri obligationem, Titio autem dumtaxat 4 recte soluitur. Si inter eos, qui Romae sunt, talis fiat stipulatio: 'hodie Carthagine dare spondes?', quidam putant non semper uideri impossibilem causam stipulationi contineri, F(XYMOC)

¹ siue (edd.)? ² adquiri del. ³ non ins. (u. i.) ⁴ sua ins. ⁵ dominorum del.
⁶ domini del.

1 uel id] uelit F¹ 2 impossibilis F² 3 nu'n'e F³
5 usitatius F⁴ | essa F⁵ 9 nos uni (ubi F⁶)
ex heredibus adquiri] FX-YM-C, non uni ex
heredibus adquiri O⁷, uni ex heredibus ad-
quiri O⁸, per nos uni ex heredibus adquiri M⁹,
nos uni ex heredibus adquirere X¹⁰ 12 cer-

tarum nundinarum diebus] ἐν τῷδε τῷ ἀτελεῖα
B (Typ.) 14 posse] FY-M, non posse XY-OC
20 prode'st F¹ 24 proprus F² 26 t'res F³
29 relinquerit F⁴ 32 seruitur] seruitus F⁵
34 utrum F⁶ 36 petend'a'e F⁷ 43 fiat]
fiut F⁸ 44 impossibilem F⁹